
‘陽のあたる場所’

～「仁」それは親愛をもって接するこころ。
生涯を通してあなたと寄り添うこと。～

発刊：令和4年
７月号（第１７８号）

発行：社会福祉法人
敬仁会
ル・ソラリオン葛飾

〒125-0062
東京都葛飾区青戸4-16-7
TEL:03-3601-3711
FAX:03-3601-3716



３階

日常風景

5階・紫陽花

施設内に咲いた紫陽花を見に、
お散歩に出かけたり、折り紙で紫
陽花を作って食堂に飾ったりしま
た。少しだけ食堂が明るくなりまし
た。

３階は天気のいい日に屋上に
散歩しに行ったり、又多目的
ホールの壁を季節に応じて飾り
をして、今回はアジサイをバック
に傘を持ってもらい写真を撮りま
した。

２階喫茶行事
２階山茶花ユニットにて、喫茶行事を行いました。

ご利用者にお好きな飲み物を選んで頂き、おやつとともに召
し上がって頂きました。普段のカップと違う、陶器のカップで飲
むコーヒーや紅茶は、一段と美味しそうでした。

ご利用者から「美味しい。ありがとう。」と、お言葉をいただき
ました。



６階 誕生日会
先月は３人の誕生日の方がいらっしゃい
ました。職員一同からの色紙のプレゼント
をもらい笑顔を見せてくださいました。

誕生日会の日にはアメリカンドックを皆さ
んで口いっぱいに頬張りながら召し上がっ
ていました。

デイ おやつ作り

６月は小麦粉を使ったおやつ「ふ
なやき」を作りました。このお菓子は
麦の生産が盛んな地域で、郷土菓
子として親しまれています。このふな
やきの中身、地域によって異なりま
す。今回はあんこと黒砂糖を使用し
ました。簡単で、懐かしい味を皆さん
と楽しみました。



編集後記

３階ケアワーカー

ワイス ズ ルカルナイン

3年間アルバイトとして、皆さんから

色々な事を教えて頂き本当にお世話に
なりました。皆さんのおかげで介護福
祉士の資格を取得する事が出来ました。
本当にありがとうございました。
4月から正職員になり新たな生活が

はじまりました。まだまだ分からない事
があると思いますが、皆さんと一緒に
経験を重ねて成長していきたいと思い
ます。これからも宜しくお願い致します。

５階 ケアワーカー
イルハム・ダニ・シャプトラ

ビニールハウス（窓）越し面会再開のお知らせ

ご利用者様、ご家族様におかれましては、新型コロナウイルス感染症予防対策のため、面会制限の取り組みにご
理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。
下記の条件のもと 7月1日（金）よりビニールハウス越しのご面会を再開させていただいております。
なお、引き続き、オンライン面会も行なっておりますので、ご都合にあわせていずれかお選び下さい。

◎ご面会のご案内

・面会人数：3名まで（体調不良の方、渡航歴のある方、小学生以下の方はご遠慮いただいております）

・面会時間：土日祝日を除く平日14：00～16：30 １組20分以内（移動時間を含む）

・面会場所：1F 指定場所 ビニールハウス （状況によってはガラス越しになる場合があります）

・面会当日：予約時間になりましたら施設受付にて検温・手指消毒・面会記録・体調及び行動履歴確認をさ

せて頂き、面会スペースへご案内致します。混雑を避けるため早めの到着はご遠慮下さい。

・オンライン面会（ZOOM）：14：00～16：00（1コマ20分・平日のみ）は変更有りません

お申し込みの際にビニールハウス面会、オンライン面会どちらのご希望かをお伝えください。

今年の4月に入職しました。新人のワ
イスと申します。

以前はアルバイトで軽作業などをし
ながら学校に通い、卒業してこちらで
働かさせて頂く事になりました。

わからない事も沢山ありますが、周り
の方に教えて頂きながら早く皆さんの
お役に立てるよう励みたいと思います。
これから頑張っていくのでご指導のほ
どお願いします。

メニュー紹介 ～７月朔日弁当～

お赤飯
かれいの南蛮漬け
京風卵焼き
夏野菜の煮しめ
たらもサラダ
すまし汁
すいかの和菓子（ねりきり）

例年より早い夏日の到来
で、少し体も疲れ気味です
ね。暑さに負けないよう、旬
のものやお酢を使ったお料
理となっています。皆さん喜
んで召し上がられました。

毎日暑い日が続きますが、皆様空調を上手
く使って生活されているでしょうか？

家には愛猫がいまして、夏になると一日中
エアコンをつけています。電気代の値上がり
や、発電所の稼働状況でなかなかつけにくい
時もあるとは思いますが、脱水や熱中症にな
らないように気を付けていただきたいと思いま
す。

(Ｋ.Ｙ)


